
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 241/1990; 
VISTA la legge n. 104/1992; 
VISTO il D.L.vo n. 297/1994;  
VISTA la legge n. 68/1999; 
VISTA la legge n. 124/1999;  
VISTO il D.L.vo n. 255/2001; 
VISTA la legge n. 143/2004; 
VISTA la legge del 27/12/2006 n. 296, art. 1 comma 605, che ha trasformato le graduatorie permanenti in 

graduatorie ad esaurimento; 
VISTA la tabella di valutazione dei titoli per la III* fascia delle graduatorie, approvata con D.M. n. 27/2007; 
VISTA la legge n. 169/2009; 
VISTO il D.L.vo n. 212/2010; 
VISTO il D.M. 235 del 1° aprile 2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2014/15, 2015/16 e 2016/17;  
VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. 4531 del 22/08/2014, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive per il triennio 2014/2017, nonché le successive rettifiche ed 

integrazioni;  
VISTA la legge n. 107/2015; 
VISTO il D.L. n. 244/2016, convertito con modificazioni dalla legge del 27 febbraio 2017, n. 19; 
VISTO il D.M. n. 506 del 19/06/2018 recante termini e modalità per la presentazione delle domande di scioglimento 

della riserva per coloro che risultano già iscritti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento, per l’acquisizione 

dei titoli di specializzazione per il sostegno e la presentazione dei titoli di riserva per coloro che risultano già 

iscritti nelle graduatorie ad esaurimento;  
VISTI i decreti con i quali sono stati inseriti nelle GAE, con riserva, con diritto di stipula di contratto a tempo 

indeterminato e a tempo determinato o a pieno titolo, i docenti beneficiari di provvedimenti giurisdizionali ad 

essi favorevoli; 
CONSIDERATO che il S.I. del MIUR non consente l’inserimento al SIDI nelle graduatorie ad esaurimento della 

scuola secondaria di I e di II grado dei ricorrenti abilitati con i PAS e i TFA, per cui l’elaborazione delle 

graduatorie deve, di conseguenza, essere completata manualmente; 
CONSIDERATA l’opportunità, per i fatti sopra riportati e per le conseguenti modifiche effettuate sulle GAE 2014/17, 

prorogate fino al 2017/18, di dare una complessiva e omogenea visibilità sull’operato di questa 

amministrazione; 
 

DISPONE 

 
per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono ripubblicate in data odierna, sul sito di questo 

Ufficio, le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, 

per l’anno scolastico 2018/19, integrate ed aggiornate, alla data del 3/08/2018, come di seguito specificato: 
 

a) Cancellazione delle posizioni dei candidati destinatari di proposta di assunzione in esecuzione delle assunzioni 

effettuate nell’a.s. 2017/18 che, alla data odierna, abbiano accettato o rinunciato alla stipula di un contratto a 

tempo indeterminato; 

b) Inserimento con riserva – lettera T – dei candidati che abbiano proposto ricorso non ancora definitivo nel 

merito destinatari di pronunce cautelari. 

 

m_pi.AOOUSPTR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004191.03-08-2018



Avverso le graduatorie definitive, ai sensi dell’art. 11, comma 6, del già citato D.M. n. 235/2014, potranno essere 

esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento.  

L’Amministrazione si riserva di apportare in autotutela, o a seguito di sentenze definitive, tutte le rettifiche che si 

renderanno necessarie.  

 

IL DIRIGENTE 

Giancarlo CENCETTI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado  LORO SEDI 

- Alle OO.SS. del comparto scuola  LORO SEDI 

- Al sito WEB 
- All’Albo 

 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 49853 usptr@postacert.istruzione.it 
  

  
  

 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

